
 

MATEŘSKÁ ŠKOLA STARÝ MATEŘOV, OKRES PARDUBICE 

STARÝ MATEŘOV 117, 530 02 PARDUBICE 

 

 

 

 

Vnitřní dokumentace 

2023_04/MŠ 

 

 

Směrnice pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole  

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Datum Jméno Podpis 

Zpracovala  16. 04. 2023 Mgr. Monika Morávková  

Platnost od 17. 04. 2023 Platnost dokumentu do neomezená 

Razítko školy   

Spisový znak 1.2 

Skartační znak  A5* 

Č.j. 46/2023/MŠ 

Verze  V1_2023_04/MŠ 

Nahrazuje vnitřní dokumentaci  



 

Čl. I Obecná ustanovení 

 

Ředitelka mateřské školy se při přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání řídí § 34 zákona 

č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, 

v platném znění a § 2 odst. 4 zákona č. 500/2004 Sb. správní řád a dále vyhláškou č. 14/2005 

Sb. o předškolním vzdělávání, v platném znění. 

Podmínky předškolního vzdělávání včetně přijímacího řízení vychází ze zákona č. 561/2004 Sb., 

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (dále jen školský 

zákon). 

V souladu s § 34 odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb. se předškolní vzdělávání organizuje pro děti ve 

věku zpravidla od tří do šesti let, nejdříve však pro děti od dvou let.  

Dítě se přijímá k předškolnímu vzdělávání, jehož cíle jsou vymezeny v § 33 zákona č. 561/2004 

Sb. Z tohoto ustanovení jednoznačně vyplývá, že předškolní vzdělávání skutečně spočívá 

především ve vzdělávací činnosti, nikoliv v poskytování péče; dítě přijaté k předškolnímu 

vzdělávání tedy musí být od počátku připraveno plnit požadavky stanovené Rámcovým 

vzdělávacím programem pro předškolní vzdělávání a školním vzdělávacím programem dané 

mateřské školy. 

Od počátku školního roku, který následuje po dni, kdy dítě dosáhlo pátého roku věku, je pro dítě 

předškolní vzdělání povinné až do zahájení povinné školní docházky do prvního ročníku 

základní školy. Tato povinnost se nevztahuje na děti s hlubokým mentálním postižením. Pokud 

zákonný zástupce dítě k povinnému předškolnímu vzdělávání nepřihlásí, dopouští se tím 

přestupku (§ 182 písm. a) školského zákona).  

Zákonný zástupce dítěte je také povinen informovat ředitelku mateřské školy o jiném způsobu 

povinného předškolního vzdělávání (individuální vzdělávání) ve lhůtě nejpozději tři měsíce před 

začátkem školního roku, kterým začíná povinnost předškolního vzdělávání dítěte.                    

O přijetí dítěte se speciálně vzdělávacími potřebami (§16 školského zákona) rozhodne ředitelka 

mateřské školy na základě písemného vyjádření školského poradenského zařízení, případně také 

registrujícího praktického lékaře pro děti a dorost v souladu s ustanovením § 34 odst. 6 školského 

zákona s přihlédnutím k místním podmínkám mateřské školy.  

Dle § 50 zákona č. 258/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů může být do mateřské školy 

přijato dítě, které se podrobilo povinnému očkování dle očkovacího kalendáře. Pokud očkováno 

není, musí být doložen doklad, že je vůči nákaze imunní nebo se nemůže očkování podrobit pro 

trvalou kontraindikaci. U dětí, které podléhají povinnému předškolnímu vzdělávání škola 

dodržení tohoto ustanovení nevyžaduje. 

Veškeré osobní údaje jsou důsledně využívány pro účely zajištění provedení úkonů ve správním 

řízení.   

 

Čl. II Vyhlášení přijímacího řízení  

 

Termín pro podání žádosti o přijetí od 1. září následujícího školní roku se stanovuje po dohodě 

se zřizovatelem v délce jednoho dne v období od 2. do 16. května příslušného kalendářního roku. 

Žádost lze také podat v průběhu školního roku, pokud není naplněna kapacita mateřské školy. 

Informace o stanovení termínu zápisu jsou veřejnosti předávány způsobem v místě obvyklým 



 

(prostřednictvím plakátů), dále prostřednictvím „Dne otevřených dveří“, oznámení na 

internetových stránkách školy atp. 

 

Čl. III Průběh přijímacího řízení, evidence a posuzovaní žádostí   

 

Zákonný zástupce se dostaví k zápisu a předloží: rodný list dítěte, občanský průkaz zákonného 

zástupce, přihlášku k zápisu. Cizí státní příslušníci předloží doklady o povolení k pobytu. 

(Upozorňujeme, že z časových důvodů nelze vyplňovat formuláře na místě se zaměstnanci 

školy).  

 

Při zápisu není nutná přítomnost obou rodičů. Přihlášku může podepsat pouze jeden z rodičů a 

musí být potvrzena dětským lékařem (potvrzení od lékaře se netýká dětí, pro které je předškolní 

vzdělávání povinné).  

 

Zápis do MŠ bude probíhat v ředitelně školy.  

 

Žádosti o přijetí dítěte jsou evidovány pod číslem jednacím. Přijímací řízení dále probíhá v 

režimu správního řízení podle příslušných ustanovení zákona č. 500/2004 Sb., správní řád.  

 

Mateřská škola vydá rozhodnutí o přijetí nebo nepřijetí dítěte ve správním řízení nejpozději do 

30dnů.  

 

Výsledky řízení jsou oznámeny zákonným zástupcům formou zveřejnění seznamu uchazečů pod 

přiděleným registračním číslem při podání žádosti, a to na internetových stránkách MŠ a na 

veřejně přístupném místě v objektu mateřské školy po dobu 15 dnů ode dne vyvěšení.  

 

V případě, že se žádosti vyhovuje, je tímto zveřejněním rozhodnutí považováno za oznámené. 

Zákonný zástupce dítěte má právo požádat ředitelku mateřské školy o vyhotovení stejnopisu 

rozhodnutí o přijetí.  

 

Rozhodnutí o nepřijetí dítěte do mateřské školy bude doručeno do vlastních rukou zákonnému 

zástupci dítěte, který žádost podal.  

Odvolání proti rozhodnutí se podává nejpozději do 15 dnů od jeho doručení u ředitelky mateřské 

školy. V případě, že ředitelka nemůže odvolání vyhovět, postupuje se odvolání ke Krajskému 

úřadu Pardubického kraje.  

 

V průběhu přijímacího řízení bude stanoveno datum informativní schůzky pro rodiče přijatých 

dětí, kde budou podány základní informace k docházce do MŠ. 

 

Čl. IV Kritéria přijetí  

 

Mateřská škola se naplňuje v souladu s ustanovením vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním 

vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, při dodržení bezpečnostních a hygienických norem.  

 

Celkový počet přijímaných dětí je ovlivněn počtem vydaných rozhodnutí o odkladu školní 

docházky dle § 37 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon. V případě přijetí dítěte s přiznaným 

podpůrným opatřením třetího až pátého stupně, či zařazení dítěte mladšího 3 let bude počet 

přijatých dětí též snižován, a to dle §2 vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání. Pokud 

počet podaných žádostí převyšuje kapacitu volných míst v mateřské škole, rozhoduje ředitelka 

o přijetí a nepřijetí dítěte podle uvedených kritérií.  

 

 

 



 

Přijímací řízení pro školní rok 2023/2024 bude probíhat dle níže uvedených kritérií:  

KRITÉRIUM  

 

 BODY  

 

 

 

Věk dítěte   

předškolák 6 let (6 let do 31.08.2023) 

 

6  

předškolák 5 let (5 let do 31.08.2023) 5  

dítě 4 leté (4 roky do 31.8.2023) 4  

dítě 3 leté (3 roky do 31.12.2023) 3  

dítě mladší (3 roky od 01.01.2024 do 

30.6.2024) 

0  

Trvalý pobyt 

dítěte  

trvalý pobyt dítěte v obci Starý Mateřov 

 

10  

doložené skutečné bydliště v obci Starý 

Mateřov* 

1 

*nejde o povinnou přílohu  

 

Předpokládaný počet vypsaných volných míst: 8  

 

Kritéria pro přijímání dětí do mateřské školy Starý Mateřov, okres Pardubice zřizovanou obcí 

Starý Mateřov zohledňují věk a trvalé bydliště dítěte. 

 

Věk dítěte: 

Věk dítěte se posuzuje k 31.08.2023, děti 3leté jsou počítány do 31.12.2023, děti mladší jsou 

děti, kterým budou 3 roky od 01.01.2024 do 30.06.2024. 

Kritérium rozlišuje děti z věkové skupiny, upřednostňuje děti starší. Den narození dítěte v roce 

zaručuje řazení dětí od nejstarších po nejmladší. V případě shodnosti počtu bodů a data narození 

dítěte v daném roce, rozhodne o přijetí los za přítomnosti zástupce zřizovatele školy. 

 

Trvalý pobyt dítěte: 

Kritérium sleduje pouze trvalý pobyt zapisovaného dítěte. Pobyt dítěte se vždy posuzuje ke dni 

zápisu. 

 

Skutečné bydliště dítěte v obci Starý Mateřov: 

Bude zohledněno v případě, že zákonný zástupce doloží sám užívací právo k objektu skutečného 

bydliště dítěte - tj. prokáže, že na uvedené adrese společně s dítětem bydlí tak, že je schopen 

doložit užívací právo jedním z následujících způsobů: 

• předložením výpisu z katastru nemovitostí osvědčující, že žadatel je vlastník, 

spoluvlastník nebo osoba oprávněná z věcného břemene (služebnosti bytu) k užívání 

objektu, 

• doložením kopie platné nájemní či podnájemní smlouvy k objektu či bytu na dané adrese, 

• doložením písemného prohlášení vlastníka o souhlasu s užíváním objektu či bytu na dané 

adrese žadatelem a uvedení případného rodinného vztahu žadatele a vlastníka, 

• doložení jiného dokladu o užívacím právu k objektu či bytu na dané adrese v odlišných 

případech, než je uvedeno výše.  

V případě, že nebude prokázáno, nezíská dítě žádné body za předložení dokladu o bydlišti. 

 



 

Podrobné informace k přijímacímu řízení vč. popisu kritérií jsou součástí této směrnice, viz 

příloha č.1:  Dále jsou zveřejněny v dostatečném předstihu na webu školy v záložce informace 

pro rodiče, zápis do školky. 

 

 

Čl. V Přechodná a závěrečná ustanovení 

 

Směrnice byla zveřejněna na přístupném místě ve škole a na webových stránkách školy. 

Originál směrnice je uložen v ředitelně školy. 

 

 

 

Ve Starém Mateřově 16.04.2023 

Mgr. Monika Morávková 

ředitelka školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Příloha č. 1:  

Vyhlášení termínu přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2023/2024 

 

Ředitelka Mateřské školy Starý Mateřov, okres Pardubice, Starý Mateřov 117, příspěvková 

organizace, vyhlašuje termín k přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 

2023/2024.  

 Příjem „Žádostí k předškolnímu vzdělávání“ pro školní rok 2023/2024 se uskuteční 

 v pátek 12. 05. 2023  od 08.00 do 15.00 hodin v prostorách MŠ. 

  

Pro usnadnění a urychlení zápisu Vašeho dítěte do naší mateřské školy můžete využít 

Elektronického předzápisu, ke kterému se dostanete prostřednictvím odkazu na webu mateřské 

školy www.ms-starymaterov.eu v záložce „Pro rodiče – Zápis do školky“. Nebo pod odkazem 

https://elektronickypredzapis.cz/materska-skola/stary-materov 

Elektronický předzápis bude probíhat ve dnech 17.4.-11.5.2023. 

 

Čas zápisu si můžete zvolit prostřednictvím elektronického rezervačního systému. 

Přijímací řízení pro školní rok 2023/2024 bude probíhat dle níže uvedených kritérií:  

KRITÉRIUM  

 

 BODY  

 

 

 

Věk dítěte   

předškolák 6 let (6 let do 31.08.2023) 

 

6  

předškolák 5 let (5 let do 31.08.2023) 5  

dítě 4 leté (4 roky do 31.8.2023) 4  

dítě 3 leté (3 roky do 31.12.2023) 3  

dítě mladší (3 roky od 01.01.2024 do 

30.6.2024) 

0  

Trvalý pobyt 

dítěte  

trvalý pobyt dítěte v obci Starý Mateřov 

 

10  

doložené skutečné bydliště v obci Starý 

Mateřov* 

1 

*nejde o povinnou přílohu  

 

Předpokládaný počet vypsaných volných míst: 8  
 

V průběhu přijímacího řízení se může počet volných míst případně snížit 

Celkový počet přijímaných dětí je ovlivněn počtem vydaných rozhodnutí o odkladu školní 

docházky dle § 37 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon. V případě přijetí dítěte s přiznaným 

podpůrným opatřením třetího až pátého stupně, či zařazení dítěte mladšího 3 let bude počet 

přijatých dětí též snižován, a to dle §2 vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání. Pokud 

počet podaných žádostí převyšuje kapacitu volných míst v mateřské škole, rozhoduje ředitelka 

o přijetí a nepřijetí dítěte podle uvedených kritérií 

Povinnost předškolního vzdělávání 

Ve školním roce 2023/2024 je předškolní vzdělávání povinné pro děti, které dovrší pěti let do 

31.8.2023, tj. děti narozené do 31.8.2018.  
 

 

 

http://www.ms-starymaterov.eu/
https://elektronickypredzapis.cz/materska-skola/stary-materov


 

Jak rozumět kritériím:  

Kritéria pro přijímání dětí do mateřské školy Starý Mateřov, okres Pardubice zřizovanou obcí 

Starý Mateřov zohledňují věk a trvalé bydliště dítěte. 

 

Věk dítěte: 

Věk dítěte se posuzuje k 31.08.2023, děti 3leté jsou počítány do 31.12.2023, děti mladší jsou 

děti, kterým budou 3 roky od 01.01.2024 do 30.06.2024. 

Kritérium rozlišuje děti z věkové skupiny, upřednostňuje děti starší. Den narození dítěte v roce 

zaručuje řazení dětí od nejstarších po nejmladší. V případě shodnosti počtu bodů a data narození 

dítěte v daném roce, rozhodne o přijetí los za přítomnosti zástupce zřizovatele školy. 

 

Trvalý pobyt dítěte: 

Kritérium sleduje pouze trvalý pobyt zapisovaného dítěte. Pobyt dítěte se vždy posuzuje ke dni 

zápisu. 

 

Skutečné bydliště dítěte v obci Starý Mateřov: 

Bude zohledněno v případě, že zákonný zástupce doloží sám užívací právo k objektu skutečného 

bydliště dítěte - tj. prokáže, že na uvedené adrese společně s dítětem bydlí tak, že je schopen 

doložit užívací právo jedním z následujících způsobů: 

• předložením výpisu z katastru nemovitostí osvědčující, že žadatel je vlastník, 

spoluvlastník nebo osoba oprávněná z věcného břemene (služebnosti bytu) k užívání 

objektu, 

• doložením kopie platné nájemní či podnájemní smlouvy k objektu či bytu na dané adrese, 

• doložením písemného prohlášení vlastníka o souhlasu s užíváním objektu či bytu na dané 

adrese žadatelem a uvedení případného rodinného vztahu žadatele a vlastníka, 

• doložení jiného dokladu o užívacím právu k objektu či bytu na dané adrese v odlišných 

případech, než je uvedeno výše.  

V případě, že nebude prokázáno, nezíská dítě žádné body za předložení dokladu o bydlišti. 

 

 

Cizinci: 

U cizinců se hlášené místo pobytu v obci Starý Mateřov dokládá předložením příslušného 

dokladu ověřující místo pobytu v obci Starý Mateřov.  

 

 
 

Přednostně bude přijato dítě s vyšším celkovým hodnocením. O přijetí nerozhoduje datum 

podání ani pořadí podané přihlášky.  

Přijmout k předškolnímu vzdělávání lze v souladu s ustanovením § 34 zákona č. 561/2004 Sb., 

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „školský zákon“), a ustanovením § 50 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně 

veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, pouze 

dítě, které se podrobilo stanoveným očkováním, má doklad, že je proti nákaze imunní, nebo se 

nemůže očkování podrobit pro kontraindikaci. Toto ustanovení se nevztahuje na děti, pro které 

je předškolní vzdělávání povinné. 

Veškeré skutečnosti, které mají být zohledněny v rámci správního řízení při stanovení 

pořadí pro přijetí dítěte do mateřské školy, je třeba ředitelce mateřské školy doložit tak, 

aby je mohla mít za prokázané. 



 

K tomuto zápisu nemohou podat přihlášku cizinci, kterým byla v ČR poskytnuta dočasná 

ochrana podle zákona o některých opatřeních v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území 

Ukrajiny. Pro tyto cizince s místem pobytu v obci Starý Mateřov je určen zápis, který se bude 

konat 14.06.2023. 

До цієї реєстрації не можуть подавати заявку іноземці, яким у Чехії було надано 

тимчасовий захист згідно із законом про деякі заходи у зв'язку зі збройним 

конфліктом на території України. Для цих іноземців з місцем проживання в в селі 

Старий Матержов реєстрація, яка відбудеться 14.06.2023 року. 

Žádost je možné doručit ve stanoveném termínu 12.05.2023 do mateřské školy 

následujícími způsoby: 

• osobním podáním ve škole, lze využít možnost rezervace času pro osobní podání, 

• datovou schránkou (soukromé osoby, nikoliv pracovní datovou schránkou) v termínu 

sběru žádostí, 

• e-mailem s uznávaným elektronickým podpisem zákonného zástupce (nestačí pouze 

prostý e-mail), 

• poštou - doporučeně (rozhodující je datum podání na poštu). 

Informace k přílohám žádosti: 

• řádné PODPISY na žádosti, 

• potvrzení dětského lékaře, 

• rodný list dítěte (při zaslání žádosti přiložit prostou kopii, při osobním podání ředitelce 

- doložit k nahlédnutí), 

• průkaz zdravotní pojišťovny dítěte. Při osobním podání ředitelce - doložit k nahlédnutí, 

• občanský průkaz zákonného zástupce. Při osobním podání ředitelce - doložit 

k nahlédnutí, 

• případně doklad o bydlišti – např. kopie nájemní smlouvy, záznam o vlastnickém právu 

k objektu z https://nahlizenidokn.cuzk.cz/ - nejde o povinnou přílohu. 

 

Mgr. Monika Morávková                                                                                                           

ředitelka školy 

 

 

 

 

 

 

https://nahlizenidokn.cuzk.cz/

		2023-04-16T20:12:38+0200
	Mgr. Monika Morávková


		2023-04-16T20:13:21+0200
	Mgr. Monika Morávková




